
 Apmokestinamųjų gaminių (padangų) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo ataskaita 2022m. 1 

 

 

 

 

 

INFORMACIJA APIE 2022 METAIS VYKDYTAS APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ (PADANGŲ) 

ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS ORGANIZAVIMO PLANE IR ŠVIETIMO PROGRAMOJE NUMATYTAS 

PRIEMONES  

 

 

 

 



 Apmokestinamųjų gaminių (padangų) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo ataskaita 2022m. 2 

 

 

 

1. Informacija apie 2022 m. Organizacijos VšĮ PATS LT (toliau Organizacija) vykdytas apmokestinamųjų 

gaminių (padangų) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane numatytas priemones  

Metinė priemonių  įgyvendinimo suvestinė 

Eil.Nr. Priemonė Įvykdymo data/stadija ir apimtis 
Skirta lėšų 

suma eurais 

1 

Gamintojų ir importuotojų 

skatinimas tapti Organizacijos 

Nariais ir pavedimo davėjais 

2022 m., sutartiniais pagrindais, organizuoti padangų atliekų tvarkymo veiklą Organizacijai 

pavedė 8 padangų importuotojai. Pasirašyta 8 sutartys su organizacijos dalyviais ir/ar 

pavedimo davėjais .                                                                                                                                              

Įvykdymo data – 2022-12-31                                                                                                                                    

Įgyvendinimo apimtis - 8 

2522.12 

2 
Atliekų tvarkymo paslaugų 

pirkimas 

2022-01-03. Pasirašyta sutartis dėl apmokestinamųjų gaminių (pagangų) atliekų 

tvarkymo su  Organizacijos skelbtą konkursą laimėjusiu padangų atliekų tvarkytoju    

(Lentelė 7.1)                                                                                                                                                                                                  

2022-12-13  vyko visuotinis organizacijos dalininkų ir pavedimo davėjų posėdis, kurio 

metu, atsižvelgiant į geopolitinę situaciją ir  padangų atliekų tvarkymo  kainų  

svyravimus,dalyvaujant padangų atliekų tvarkytojui, abipusiu šalių susitarimu, remiantis 

2022 m. sausio 03 d. SUTARTIES Nr.220103/PATS-1 DĖL GAMINIŲ 

ATLIEKŲ TVARKYMO ORGANIZAVIMO, 12 straipsnio 12.1 punktu, nuspręsta sutarties 

galiojimą pratęsti 2023 metams                                                      

 Įvykdymo data – 2022-12-31 

Įgyvendinimo apimtis - 2 

945.90 

3 
Bendradarbiavimas su 

savivaldybėmis 

2022 m. pasirašyta 10 sutarčių „ Dėl padangų atliekų surinkimo savivaldybių įrengtose 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir šių aikštelių esploatavimo dalinio 

finansavimo“, su visais Regioniniais atliekų tvarkymo centrais.                                                                                                                                         

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31   sutvarkyta ir skirtas dalinis finansavimas 449,220000 t 

padangų atliekų, surinktų RATC DGASA  

Įvykdymo data – 2022.12.31 

Įgyvendinimo apimtis – 10 

42281.53 



 Apmokestinamųjų gaminių (padangų) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo ataskaita 2022m. 3 

4 

Atliekų surinkimo tinklo 

prekių platinimo vietose 

sukūrimas 

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31  Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo  davėjų 

padangų platinimo vietose sukurtos padangų atliekų 105 surinkimo vietos 

  Įvykdymo data – 2022-12-31 

Įgyvendinimo apimtis - 105 

3149.30 

5 
Nariams taikomų užduočių 

įvykdymas 

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31  Organizacija finansavo 

apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo 

paslaugas.  Sutvarkyta 1650.607000 t padangų atliekų, Užduotis įvykdyta 80,01% 

Įvykdymo data – 2022-12-31 

Įgyvendinimo apimtis - 1 

138928.08 

6 

Padangų atliekų surinkimą  iš 

transporto priemonių techninės 

priežiūros ir remonto 

paslaugas teikiančių įmonių 

Organizacija 2022 m. organizavo padangų 

atliekų surinkimą iš  padangų platinimo vietų, kurios yra ir transporto priemonių techninės 

priežiūros ir remonto paslaugas teikiančių įmonės.  (199 padangų platinimo ir transporto 

priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugas teikiančių įmonės. Nuo 2022-01-01 iki 

2022-12-31 surinkta ir   sutvarkyta 1201,387000 t padangų atliekų)   

 Įvykdymo data – 2022-12-31 

Įgyvendinimo apimtis - 199 

101193.76 

 
 
 

2. Informacija apie 2022 m. Organizacijos vykdytas visuomenės švietimo ir informavimo apmokestinamųjų 

gaminių (padangų) atliekų tvarkymo klausimais plane nustatytas priemones  

 

Metinė suvestinė 

Tęstinės priemonės 

1 

Visi internetu 

besinaudojantys 

gyventojai 

Informacijos 

organizacijos 

internetiniame 

tinklapyje 

skelbimas                       

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 Organizacijos internetiniame puslapyje paskelbta  12 

naujieenų 

Įvykdymo data 

– 2022-12-31 

Įgyvendinimo 

apimtis - 12 

400.00 

2 

Gyventojai, 

servisai, 

padangų 

platintojai. 

     

Informaciniai 

stendai   

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 Organizacijos dalyvių ir pavedimo davėjų padangų 

platinimo bei tehnines paslaugas teikiančiose vietose rengti informaciniai 20 stendų                             

Įvykdymo data 

– 2022-12-31 

Įgyvendinimo 

apimtis - 20 

400.00 



 Apmokestinamųjų gaminių (padangų) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo ataskaita 2022m. 4 

3 

Visi padangų 

gamintojai 

importuotojai ir 

padangų atliekų 

darytojai 

     

Konsultacijos 

dėl GPAIS    

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 nuolat konsultavome organizacijos narius, dalyvius, 

pavedimo davėjus ir atliekų darytojus padangų atliekų tvarkymo ir apmokestinamųjų 

gaminių apskaitos klausimais. 

Įvykdymo data 

– 2022-12-31 

Įgyvendinimo 

apimtis - 33 

1200.00 

4 

Gyventojai, 

servisai, 

padangų 

platintojai. 

Visuomenės 

skatinimo 

programa 

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 kuriama išmaniųjų telefonų programa. Kuriamas 

padangų platinimo ir techninio padangų aptarnavimo paslaugas teikiančių įmonių, 

kurios bus įtrauktos į programą sąrašas. Parengta programėlės  techninė specifikacija ir 

programėlės diegimo  projektinė samata. 

Įvykdymo data 

– 2022-12-31 

Įgyvendinimo 

apimtis - 1 

400.00 

Netęstinės priemonės 

5 Visa visuomenė 

informacijos 

teikimas per 

televizijos ir 

(ar) radijo 

laidas   

Nuo 2022-01-01 iki 2022-12-31 Radijas Kelyje eteryje buvo transliujami informaciniai 

pranešmai  apie organizaciją, narių gerąsias praktikas padangų importuotojų  bei visų 

suinteresuotų šalių tarpe bei aiškinti tinkamus padangų atliekų surinkimo ir tvarkymo 

būdus.   

Įvykdymo data 

– 2022-09-30 

Įgyvendinimo 

apimtis - 109 

pranešimai 

300,00 

6 

Gyventojai, 

servisai, 

padangų 

platintojai 

Skrajutės 

Visose Organizacijos narių ir pavedimo davėjų padangų platinimo vietose,  

išplatintinome skrajutes informuojančias apie padangų atliekų tvarkymo , panaudojimo 

galimybes, bei ne vietoje išmestų  padangų atliekų daromą žalą.                                                         

Įvykdymo data 

– 2022-09-30 

Įgyvendinimo 

apimtis - 190 

lankstinukų 

150,00 

7 

Visuomenė 

padangų 

gamintojai 

importuotojai  

platintojai, 

vartotojai, 

technines 

paslaugas 

teikiančios 

įmonės 

Informacijos 

sklaida 

spaudoje 

Organizacija per žiniaskladą platino informaciją apie jau veikiančią padangų atliekų 

surinkimo sistemą,, apie visas naujoves ir negeroves padangų atliekų tvarkymo srityje, 

kvietė būti atsakingais padangų platintojais ir vartotojais. 

Įvykdymo data 

–  

Įgyvendinimo 

apimtis - 4 

straipsniai 

spaudoje 

320,00 

8 

Gyventojai, 

padangų 

platintojai, 

servisų ir 

savivaldybių 

Seminarai, 

konferencijos,  

sporto 

renginiai, 

 

 

 

Įvykdymo data 

– 2022-12-31 

Įgyvendinimo 

apimtis - 4 

renginiai 

2144,40 



 Apmokestinamųjų gaminių (padangų) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo ataskaita 2022m. 5 

atstovai. 

Padangų 

gamintojai 

importuotojai 

diskusijų 

popietės                                     

Buvo vykdomos vaizdo konferencijos ir seminarai nuotoliniu būdu. Organizavome 

diskusijų popietes, kuriose aptarėme aktualius,  padangų atliekų tvarkymo klausimus ir 

susijusias problemas..    

 


